
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Jan Kaňovský  Oponent BP: Ing. Eva Juřičková, Ph.D. Ak. rok: 2020/2021 

 

 

Téma BP: Analýza vybraného pracoviště se zaměřením na návrh implementace systému řízení kvality dle ISO 

9001:2015 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 3 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
ano 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem částečně 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 



e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 

5. Praktická část práce – řešící část: 4 

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně 

d) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 3 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy částečně 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně 

CELKOVÝ POČET BODŮ  22 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Bakalářská práce se zabývá analýzou vybraného pracoviště se zaměřením na návrh implementace systému 

řízení kvality dle ISO 9001:2015. Podle zadání se člení na teoretickou a praktickou část. Teoretická část 

představuje management kvality, oblast procesního řízení a také příslušnou normu, auditoring a certifikaci. 

Teoretická část je komplexní, přehledná a vyvážená. Počet zdrojů je dostatečný včetně zahraniční literatury, 

nicméně ne vždy je citace přesná. Zejména citace literárních pramenů na konci odstavce při využití odrážek, 

kdy je zdroj literatury umístěn až na konci odstavce. Diplomant cituje všechny zdroje uvedené bakalářské 

práci. 

 

V praktické části je nejprve představena vybraná společnost a procesní mapa. Následuje velmi podrobná a 

detailní analýza současného stavu vybraného pracoviště. Analýza je komplexní a velmi dobře propracovaná. 

Praktická část práce má logickou strukturu, je přehledná a kapitoly návazné. Práce je tématem velmi 

zajímavá. Je z ní patrné, že diplomant řešenou oblast dobře zná a dokáže dobře pracovat s daty. Oceňuji 

propracované návrhy na řešení včetně nástinu projektové části a také návrh rozpočtu, což není jednoduché v 

takovémto tématu zpracovat.  

 

Práci bych vytkla vizuální stránku. Téma je postaveno na grafech a obrázcích, které jsou bohužel mnohdy 

nečitelné nebo čitelné s obtížemi. Provedená interview, prezentovaná formou tabulek na několik stran, 

mohla být vložena do příloh a v textu práce mohl diplomant shrnout výstupy z těchto rozhovorů, případně 

shrnutí. Občas chybí zdroje tabulek a vyskytují se drobné gramatické chybky.  

 

Vysvětlete prosím pracoviště „Dodavatel“, viz. str. 50. 

Jak jste vyčísloval finanční vyhodnocení projektu. Je reálné?  

Jakým způsobem jste odhadoval úspory? Z jakých dat jste vycházel? 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 15.06.2021 

 

 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 



 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis oponenta BP 


